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Ponad 30 tysięcy głosów oddali torunianie w plebiscycie Biura Toruńskiego Centrum
Miasta i Gazety Wyborczej „Mój ulubiony rzemieślnik starówki”. Tytuł w kategorii
Staromiejski rzemieślnik z tradycjami zdobył jubiler Marian Szymkiewicz, natomiast w
kategorii Zakład rzemieślniczy/usługowy zwyciężył optometrysta Maciej Karczewski.

Uroczystość wręczenia nagród zwycięzcom plebiscytu z udziałem wszystkich laureatów oraz Kapituły
Honorowej Konkursu odbędzie się 21 grudnia br. o godz. 18.00 w Hotelu-Karczmie „Spichrz”.

Pierwszy etap konkursu zakończył się 19 listopada. Do tego dnia Biuro Toruńskiego Centrum Miasta
oraz toruńska redakcja Gazety Wyborczej przez tydzień zbierały zgłoszenia do udziału w nim - swoje
propozycje nadesłali czytelnicy, mieszkańcy oraz Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w
Toruniu. W piątek 20 listopada obradowała Honorowa Kapituła Konkursu w składzie: Andrzej
Rakowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Torunia, Jarosław Zyska, zwycięzca dwóch poprzednich edycji
plebiscytu oraz Sławomir Łopatyński, redaktor naczelny toruńskiej Gazety Wyborczej.
Zakwalifikowała ona do dwóch kategorii 30 staromiejskich rzemieślników, którzy wyrazili zgodę na
udział w plebiscycie. O awans do finałowej piątki walczyło 22 rzemieślników i 8 zakładów.

Rozpoczęte 23 listopada głosowanie trwało do 30 listopada. Najsympatyczniejszych, a przy tym
wyróżniających się solidnością i rzetelnością, przedsiębiorców działających w zespole staromiejskim
szukano w dwóch kategoriach: Staromiejski rzemieślnik z tradycjami i Zakład
usługowy/rzemieślniczy. W I turze oddano blisko 3 tysiące głosów. Do finałowej piątki awansowali w
kategorii Staromiejski rzemieślnik z tradycjami: Marian Szymkiewicz – jubiler, Edwarda Lewandowska – fryzjer, Wojciech Kowalski
– piekarz, Piotr Rogatka– jubiler „Brylancik”, Krzysztof Kołkowski – kuśnierz, natomiast w kategorii Zakład: Maciej Karczewski – optyk/optometrysta, Studio Fotografii Cyfrowej Foto-Max Przemysław Błaszczyk – fotograf,

Karmelowa Kraina – manufaktura słodyczy, Maciej i Michał Lenkiewicz – cukiernia, Dawid Gonciarz – fryzjer.

Organizowany po raz trzeci przez Biuro Toruńskiego Centrum Miasta przy współpracy Gazety
Wyborczej  konkurs na staromiejskiego przedsiębiorcę z tradycjami Mój ulubiony rzemieślnik
starówki ma na celu wyróżnienie przedsiębiorców – usługodawców i rzemieślników, którzy prowadzą
swe warsztaty i firmy na starym mieście od lat a często nawet od pokoleń. Przybliżył on
mieszkańcom sylwetki właścicieli tych firm, które działają w tej przestrzeni najdłużej i cieszą się
największą sympatią i szacunkiem mieszkańców bądź stosunkowo młodych stażem lecz tworzących
klimat miejsca i podnoszących jego atrakcyjność. Takich podmiotów na toruńskiej starówce jest
wbrew pozorom bardzo dużo. Plebiscyt ma również pokazać, za co mieszkańcy cenią wskazanych
przez siebie kandydatów: za ich solidność, niezawodność, rzetelność czy też sam fakt, że od lat
można ich znaleźć w tym samym miejscu.
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